
 

 
                                      ROMÂNIA 
                               JUDEŢUL OLT 
                          CONSILIUL LOCAL   
 Comuna Brebeni, judeţul Olt tel/fax.0249.419008; 0249419038 
    e-mail primaria_brebeni@yahoo.com  

         

HOTĂRÂRE   
 

Referitor la: acordul cu privire la participarea la Programul  
privind instalarea sistemelor de încălzire care utilizează energie regenerabilă, inclusiv 

înlocuirea sau completarea sistemelor clasice de încălzire beneficiari unităţi administrativ-
teritoriale, instituţii publice şi unităţi de cult 

 
 
 Având în vedere: 
- Referatul NR. 5484/13.10.2016  din partea compartimentului de specialitate al primarului; 
- Ordinul nr. 1818/2016 pentru aprobarea Ghidului de finanţare a Programului privind 
instalarea sistemelor de încălzire care utilizează energie regenerabilă, inclusiv înlocuirea sau 
completarea sistemelor clasice de încălzire beneficiari unităţi administrativ-teritoriale, instituţii 
publice şi unităţi de cult; 
- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică 
- Rapoartele de avizare al comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local. 
În considerarea prevederilor art. 36 alin. 2 lit. b, ale art. 36 alin. 4 lit. e şi ale art. 36 alin. 6 lit. 
a pct. 9, coroborate cu art. 39 şi urm. din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul art. 45 şi al art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
CONSILIUL LOCAL BREBENI ADOPTĂ PREZENTA  

 
HOTĂRÂRE: 

 
 Art. 1. Se dă acordul cu privire la participarea Consiliului Local BREBENI şi a 
Primăriei BREBENI – la Programul privind „instalarea sistemelor de încălzire care utilizează 
energie regenerabilă, inclusiv înlocuirea sau completarea sistemelor clasice de încălzire - 
beneficiari unităţi administrativ-teritoriale, instituţii publice şi unităţi de cult”. 
 Art. 2 Prevederile prezentei hotărâri vor fi comunicate: 

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt ; 
- Primăria Comunei BREBENI  şi va fi afişată la sediul primăriei pentru ducere la 

cunoştinţă locuitorilor.  
 
           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                 CONTRASEMNEAZĂ     
            CIRSTEA MARIN                       PENTRU LEGALITATE 
                                                     SECRETARUL COMUNEI, 
             MATEI DANIELA  
 
Nr. 27    din 21.10.2016  

NR. CONSILIERI ÎN 
FUNCȚIE 

NR. CONSILIERI 
PREZENȚI 

NR. VOTURI 
PENTRU 

NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

11 10 10 - - 


